res: varius est enim euetus belli
et nunc hunc nunc illum consumit
gladius. **H**ic bimus quod rex is-
rabel de clementia reprehenditur
Non autem benedab regem sive cepisset
in bello et dato quod essem nequissimus?
ipsius tamen non occidisset sed certe
federe dimisit. **E**phebnius est a
propheta pabolice sub figura. **C**ap-
tivus inquit dat enim in custodi-
a sub pacto quod si lapsus fugeret
anima mea pro anima eius essem.
Quo fugiente anima mea peti-
tur ut loco captivi predicti seruitu-
te et pericolo exponatur? **Q**uid autem
rex iustum fore dicet mortuus propheta
dimissionem benedab quem deus si
bi pumedium tradiderat in caput
eius retrorsum: animam eius loco
anime alterius future pene ob-
noxiam sibi dixit: quia dimisisti vi-
rum dignum morte de manu tua: e-
rit anima tua per animam eius.
Ista possunt applicari contra iu-
dices et superiores qui sceleratis
et impiorum parciunt et recepto fe-
dere id est prece vel munere illos
de suis carcerebus liberos et in
punitos abire permittunt quod per-
mitto isti alias suas loco illorum pericolo
damnacionis exponunt. inquit
tum ipsos qui morte vel punitio
digni sunt dimittunt et qui a domi-
no per occultam pruidentiam ad
ipsorum manus pumiendi remittunt
et tam non punitur sed dimittitur in
pie paucum. **M**ui. xxxv. **N**on acci-
pietis prius ab eo quod reus est san-
guinis. **E**t ysaye. quinto. **V**e quod iu-

stificatis ipius pro munib[us].
Vel dic quod prophetam reprehendes
regem pabolice loquitur ad demonum
tandum quod reges et principes non
apti sunt oblique per circuitu[m] actiones
indirectas sunt arguendi ne forte
ad deteriorius provocentur si a
perdere vel publice arguantur. **S**i
autem eccl[esi]a nathanael datur legitur re-
probatione in pabolice de oue paupe-
ris et cetera regum xij et si vis
vide supra secundum regum xij. capitu-
lo. **V**el dic quod illud quod habet scribi-
t custodi virum istum quoniam si lapsus
fuerit erit anima tua pro anima eius
potest referri ad platos quibus se
dati sunt subditi in custodiā. quia
pro certo si propter defectum cu-
stodie in dampnacōe labūt aie p[ro]p-
latorū propter eos pericolo expo-
nunt inquit scilicet de animabus subditis
rum reddere rationē tenet. **E**t ergo
bene dicitur plato illud prou. xx.
vii. **D**iligenter agnosce vultum peco-
ris tui: tuosque greges considera.
Vnde eze. xviiiij. **I**psa ipius in iusta-
te eius quam opatus est morietur anima
autem eius de manu tua inquam.
Vel illud quod achab contra seipsum ig-
norans sententiā tulit: sic eccl[esi]a da-
uid respodet nathanael de oue paupe-
ris subditi a diuite raptis dirat
vivit dominus quod filius mortis est
xiiij. reg. xij. potest allegari quod illi quod
male vivunt et bene iudicant et per-
dicant contra seipsum sententiā or-
dinant atque dictant. **V**el eccl[esi]a quod
tumque mali eo ipso quod male agunt
sententiā dampnacōis sue tractat

Matth. xvij Herue neq̄ ex ore tuo te iudico Illud qđ bic posuit qđ leo occidit hominem qui pro p̄b̄tā ex pte dñi se p̄cuti p̄cipie tem vulnerare noluit vel timuit p̄t allegari qđ valde debem⁹ pro p̄betis. i. p̄dicatorib⁹ vel p̄latis in his que ex pte dñi id ē in virute obedi nobis p̄cipiūt obedi re Alias vero dyabolus nos poterit deuorare. Primo regū xv.

Melior ē obediēcia qđ victimā. **N**aboth noluit rendē viuē suā achab regi miq̄ qui inde volebat facere orū olerū qñymo eidē pristino dixit. Absit a me vt rendā bere ditatē patrū meor⁹ Quapropter iezabel vrox achab. naboth sub ductis falsis testib⁹ lapidati fecit. et sic vineā ei⁹ achab dñi occupauit Achab ē dyabol⁹. iezabel vrox sua ē carnis & cupi scēcia: naboth vō significat viuē iustū. Igit⁹ sepe fit qđ dñ achab. i. dyabolus vineā. i. grā in viri iustū qui sc̄ ppimat vnuū eterne cō solacōis et glorie init⁹ emere et ab ipso p̄ peccatū tollere. et loco eius p̄cū bonor⁹ taliū sibi dare tū naboth. i. vir iustus ad hoc nō d̄sentit. sed hereditatē patrū suo⁹ sc̄ grām a deo iure hereditatio dimissam rendere cōtradt. Qđ vidēs iezabel m̄r impudica. i. caro: falsos teste⁹. i. mūdi falaces delicias adhibēs lapidib⁹ tēptacionū ipsū obruit. et sic ipsam vineā sibi tollit. et sic p̄ lux

utriā ipsū caro interficit quē dyabolus in tēptando de magis atduis supare nequivit. Unde ista est que dicit diabolo illud quod ista iezabel dixit achab. Ego dabo tibi vineā naboth. Vel si vis dic exemplariter de malicia mulierē que audatioēs sūt ad negotia impia qđ virtū Ideo dicit⁹ eccl. xxv Brevis oīs malicia sup malicia mulieris. Vel allega exemplariter quō iudices officiales ad mandatū regū reginarum p̄ principū nō verē falsa iudicia facere & inoētes occidē. vt sic ipis valeat placē. Vel etiā allega quō dñe & ēgine qñiqz dñis suis ignoratib⁹ p̄ curāt fici mīlta mala

Cum achab duocasset p̄phetas ad sciendū quid debet accidē. Oēs vna vōe bō sibi p̄dicatū t̄ sibi p̄spe ra succēdēda mēdaciē asserebat qñymo vñ isto⁹ falso⁹ p̄phārū sedechias noīe cornua ferrea sibi fecit. et qđ rex cū illis erat vētilatur⁹ siriā ex pte dñi sibi dixit Igit⁹ int̄ qđringētos p̄phās qōes vno ore regi prospera dicebāt vnicus erat ver⁹ sc̄ micheas p̄phā dñi. quē tū rex isrl̄ nō libenter audiebat s̄ eū poci⁹ odiebat qđ nō sibi prospera s̄ adūsa prophetabat Odi inqt̄ eū qđ nō prophetat m̄ bonū. s̄ malū om̄ tpe Iste igit⁹ sol⁹ v̄a regi dixit t̄ eū m̄ p̄lio moriturū p̄dirit. propter qđ ipsū sedechias falsus p̄pheta p̄dict⁹ i facē p̄cussit Me

ne inquit dimisit spū dīm: et lo-
cūtus ē tibi. **R**ex quoq; ipsū qr
cōtra volūtatem locutus erat: in
carcerē mittū iussit: et eū pane tri-
bulacionis et aqua angustie su-
stētati precepit. **I**llud allega
contra adulatores qui sūt in cu-
rijs p̄ncipum et magnatū qr re-
uera ut dīter oēs vno ore intūt
p̄spēra dicē et mendaciter bō a
placētia p̄tendere: veritatem sup-
p̄mē. et cū cornib⁹ ferreis domi-
norū potentiā cōmēdare. **V**n-
de in p̄sona regum vel p̄ncipū
dicātur ip̄sis adulatorib⁹. **P**saie
xxx. **V**oquimini nobis placētia:
videte nobis errores: diuinate
nobis sompnia: oēs: a facie no-
stra scūs israhel. **E**t breuiter illū
ē verum q̄ inter quadringētos
cōfiliarios vel p̄phetas vir est
vnius qui sit p̄pheta veritatis q̄
qui veritatem dicere velit vel au-
deat. vel qui vbi de correctione
vel increpacione agitur illud p̄-
sūat dicere qđ sibi dictat rō qr
reuera quādo aliquis talis esset
ibi q̄ sc̄z sit solitus veritatē dicē.
nō libent a regib⁹ et m̄ḡtib⁹ au-
dit. **H** potius cōtepm̄tūt et odit
et qđ peius ē aliquocē ab zede
chia. i. ab adulatortibus quorū
mēdacia detegit et fallacias per
falsas accusaciones p̄cutitur et
eciam ab ip̄sis m̄ḡtib⁹ q̄b⁹ verū
dixit t̄bulacōib⁹ et carcerib⁹ mā-
cipat. **V**n ad gala. iiii. **I**mīcūs
fact? sū vob̄ vera dīces. **V**n de du-
ob⁹ ydolis legit̄ in q̄b⁹ dēones

loquebantur in quorū sc̄z tēplis
reponebantur plura pro eo sc̄z
q̄ qs furaret ipsa dyabolus p̄-
tinus reuelabat. q̄ quidā iuue-
nis tb̄ exaurū a tēplo fuiſh fura-
tus et h̄ vñū ydolū reuelash. pp̄
ter qđ ille q̄ furtū fecerat caput
ip̄si ydoli ḵ regish accidit. q̄ a
liqs alius ibi postea aliquid p̄
didit. h̄ tñ de reuelacōe fuitis nū
q̄ rūsū bēre potuit. q̄nimo p̄
m̄lta⁹ oblacōes v̄ba būs mōi si
bi dixit. **T**pa iquit mala sunt a
hoies dēteriorat h̄ et si quis loq̄
t̄ rex caput ei frāgit. **V**n sene. in
qdā ep̄istola dīc̄ dī mōstrabo ti-
bi c̄ rei mōpia laboret m̄gtū fa-
stigia ē q̄ oīa possidētib⁹ dēst v̄
nū sc̄z qui eis rex dicat dum ne-
mo ex aīm̄ sui sūia dicit at sua
det h̄ adulai vñū ē oīm̄ amīcōz
officīū. **S**i vis allega q̄ bonus
bō nec p̄c̄ nec t̄iore dī a verita-
te dēuiare h̄ illū qđ dixerit sibi
dīns. i. cōscīa vel rō dī cōsulē et
narrare. sic fecit iste mīcheas p̄
p̄ha. cui cū oēs cōsuleret q̄ bō ē
gi cū alijs loq̄ret. **R**espōdit v̄-
uit dīns qr̄ q̄aīqz m̄ dixerit do-
min? h̄ loq̄. **H**ic habes q̄ rer
israhel achab nōlēs cognoscim̄
prelio in quo sc̄licet mīcheas p̄
dixerat ip̄z moritū habitū sūū
mutauit et iosephat rex iuda ar-
ma eius portabat. propter qđ
factū sibi male successit. qr̄ cum
milites reḡ firie solū regēisrahel
in p̄lio quererent. et de alijs nō
curarent. in iosephat qui idutus

erat armis regis israhel irruerūt
fortiter. et mihi ipse clamasset ip-
sum sub aliō habitu penitent
Unus vero militū in incertū sa-
gittam iacens. achab in curru
paussit et occidit. ita. q̄ mortu⁹
est respere. et canes linxerūt san-
guinem eius. et sic verbū pphe-
te veri quod audire noluerat ve-
rū fuit. nec ordinacionem diuīni
iudicij pppter mutationem habi-
tus impediuit. **H**ic applica ex-
emplariter q̄ diuina iudicia p-
pter humanam industriam im-
pediri nō possunt quia a casu et
a fortuna q̄nq; sagitta iacit a q̄
ductus dei puidencia ille qui se-
tueri crediderat trucidatur. **N**ec
potest homo se aliqua circūspet-
tione defendere quē dñs decre-
uerit impugnare. **Eccā. xlvi.** Pu-
gnare cōtra dñm non est facile.

Vel allega q̄ quādo quis ad
fata ducitur propter occultū di-
iudicij ad infortium ruit. nō
inde facile releuat⁹ nec pppter di-
ctū bone ppbet id est p̄ quod-
cūq; bonū cōsiliū quin vadat v-
bi ipsū ducit impetus spūs et nō
reuocat⁹. **Eccā. vii.** Vidi q̄ nemo
potest corrīgere quē deus desper-
erit. **V**el dic q̄ qui arma et ha-
bitū achab id est auersacionem
malorū portat semp est in picu-
lo dampnationis et mortis nisi
p confessionem clamet. **V**el alle-
gag pīculū magnū est quādo qz
alienū habitū portare et assumē-
re alienū se fingere: qz sub alie-